
М И Н И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛ ЬСКО Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« » ( y i c r n 2015 г. №

О переоформлении лицензии 
муниципальному дошкольному образовательному учреждению центру развития 
ребенка - детскому саду № 14 в связи с изменением перечня выполняемых работ, 

оказываемых услуг, в том числе изменением наименований образовательных
программ

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Федеральным Законом Российской Федерации от 4 
мая 2011 года № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Положением о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 г. № 966, Положением о министерстве 
образования Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16, на основании заявления заведующего 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением центром развития ребенка - 
детским садом № 14, акта проверки № 2015/750-л от 28 октября 2015 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить муниципальному дошкольному образовательному учреждению
центру развития ребенка - детскому саду № 14 (МДОУ центр развития ребенка - д/с № 14) 
(ОГРН: 1027101484255; ИНН: 7117000982; место нахождения: 301607, Россия, Тульская 
область, Узловский район, город Узловая, улица Магистральная, дом 45а; адрес места 
осуществления образовательной деятельности: 301607, Россия, Тульская область,
Узловский район, город Узловая, улица Магистральная, дом 45а) лицензию на 
осуществление образовательной деятельности (далее -  лицензия), выданную инспекцией 
Тульской области по надзору и контролю в сфере образования 17 декабря 2010 г. 
регистрационный № 0133/00288 серия ТО № 000288, в связи с изменением перечня 
выполняемых работ, оказываемых услуг, в том числе изменением наименований 
отдельных образовательных программ, по образовательным программам согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившей силу лицензию, выданную инспекцией Тульской области 
по надзору и контролю в сфере образования 17 декабря 2010 г. регистрационный 
№ 0133/00288 серия ТО № 000288.

3. Абрамову В.В., главному советнику отдела государственного контроля (надзора) 
в области образования, лицензирования образовательной деятельности, государственной 
аккредитации и подтверждения документов департамента по контролю и надзору в сфере 
образования министерства образования Тульской

3.1. оформить и выдать МДОУ центр развития ребедка - д/с № 14 лицензию от 30
октября 2015 г. регистрационный № 0133/02828 серия 71JI02 № 0000048 с приложением 
№ 1 серия 71П01 № 0002183. М  ° ^дьской Щ Ш И Я  В Е Р Н А

3.2. внести соответствующие сведения в реестр лицензий. Г ^^ч С ^вЦ И али ст
4. Контроль исполнения настоящего приказа о с т а в -  А.В- БуКОЛОвз

Министр образования
Тульской области

Исп. Абрамов В.В., тел. 24-53-28



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области
от «jf£_» C i C ' } ^ 2015 г. № /

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребёнка - детский сад № 14

№
п/п Вид образования

Подвид
дополнительного

образования

Уровень
образования Образовательные программы

1 2 3 4 5

1.
Общее

образование - Дошкольное
образование

Основная общеобразовательная 
программа дошкольного 

образования

2. Дополнительное
образование

Дополнительное 
образование детей 

и взрослых
-

Дополнительные 
общеобразовательные 

программы -  дополнительные 
общеразвивающие программы

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

ПИЯ ВЕРНА
ециалист 

А.В. Буколова
А Р  2 0 j h


